
Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. november 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 142 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Julie Skovsby (S).

Spørgsmål nr. 142:
’’På samrådet den 14. oktober 2010 (samrådsspørgsmål D og E) gav ministeren ud-
tryk for, at han ville bringe spørgsmålet om en faglig høj kvalitet af kliniske mammo-
grafiundersøgelser, som udføres på private klinikker, ind i forhandlingerne om Kræft-
plan III. Kan ministeren bekræfte, at kvaliteten af brystkræftundersøgelser har indgå-
et som en del af forhandlingerne om Kræftplan III?”

Svar:

Jeg kan i sagens natur ikke udtale mig om de politiske forhandlinger, der er fundet 
sted i forbindelse med indgåelsen af aftalen om Kræftplan III. 

Jeg kan imidlertid bekræfte, at jeg har fokus på, at undersøgelser for kræft og kræft-
behandling såvel som andre undersøgelser og anden behandling skal være af høj 
kvalitet. Uanset om behandlingen foregår på offentlige sygehuse eller på private kli-
nikker. 

Som jeg gav udtryk for under samrådet, så mener jeg ikke umiddelbart, at en æn-
dring af ordningen vedrørende Sundhedsstyrelsens specialeplanlægning vil være 
hensigtsmæssig. 

Det, som der efter min mening først og fremmest er brug for i relation til de meget 
beklagelige sager om brystundersøgelser, som der har været fremme i medierne i 
september og november måned, er, at de personer, der udfører brystundersøgelser, 
gør det omhyggeligt og samvittighedsfuldt, så undersøgelserne er pålidelige og sikrer 
kvinderne en hurtig indsats, hvis der er tegn på brystkræft. Det gælder på private kli-
nikker såvel som på offentlige sygehuse – alle autoriserede sundhedspersoner er 
forpligtede til at udvise omhu og samvittighedsfuldhed i deres virke.

Som omtalt under samrådet og som det yderligere fremgår af min besvarelse af S 
420, S 421 og S436, pågår en række initiativer med henblik på kvalitetssikring af 
brystundersøgelser, ligesom Sundhedsstyrelsen har taget tilsynsmæssige initiativer. 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af SUU spørgsmål 141.

Med venlig hilsen
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